
 

 

 

 

BO-11/08/2021 

 

36ª TAÇA EPTV DE FUTSAL RIBEIRÃO  

 
 
O Conselho Executivo da 36ª TAÇA EPTV DE FUTSAL RIBEIRÃO PRETO, no uso de suas atribuições, 

informa que:  

 

CONSIDERANDO a situação de calamidade pública instaurada por causa da pandemia do novo coronavírus; 

CONSIDERANDO as medidas de saúde e proteção para os jogadores, comissão técnica, torcedores e toda a 

equipe organizadora; 

 

RESOLVE: 

Transferir a 36ª TAÇA EPTV DE FUTSAL RIBEIRÃO PRETO para 2022 visando à segurança de todos os 

participantes do evento. A data de reinício de inscrição será 24 de janeiro. O calendário completo está 

disponível no site oficial da competição.  

 

O Conselho Executivo informa que: 

1.1 Todas as equipes já confirmadas para a 36ª TAÇA EPTV DE FUTSAL RIBEIRÃO PRETO estão 

automaticamente inscritas na edição que ocorrerá em 2022; 

1.2 Não haverá qualquer custo adicional com relação à edição de 2022, envolvendo as equipes já inscritas; 

1.3 Atletas e dirigentes já inscritos para o campeonato de 2020 poderão ser substituídos para 2022; 

1.4 A data para reinicio das inscrições e alteração de equipe está prevista para 24 de janeirode 2022 e a 

abertura dos jogos para o dia 19 de marços de 2022; 

1.5 Todas as informações adicionais a respeito da edição de 2022 serão divulgadas no site oficial 

www.futsaleptv.com.br 

1.6 Qualquer necessidade de comunicação deve ser feita através de oficio encaminhado para o endereço 

(EPTV - R. Javari, 3099 - Ipiranga, Ribeirão Preto/SP – CEP:14.060-640) com cópia para o e-mail 

futsal@eptv.com.br  

1.7 A presente resolução passa a ter eficácia imediata.  

 

Contamos com a colaboração e compreensão de todos os participantes. 

Dúvidas podem ser enviadas diretamente para o Conselho Executivo através do e-mail: futsal@eptv.com.br  

 

CONSELHO EXECUTIVO 

 
 

http://www.futsaleptv.com.br/
mailto:futsal@eptv.com.br
mailto:futsal@eptv.com.br

